quatro dias de março, año del nascimiento de nuestro señor Ihesu Christo de myll y quatroçientos y sesenta y nueve años; testigos que fueron presentes: Alvaro de Salas e Juan de Arenas e Alonso de Arenas nuestros criados. Nos el Maestre. E Yo Fernando de Arse, secretario del dicho señor maestre e notario publico por las autoridades apostolicas e reales, fise escribir este dicho poder e procuraçion e por mandado e otorgamyento del dicho señor maestre juntamente con su nombre y sello ponga aquel my signo y nombre acostumbrados; y en fe y esto que es verdad, Fernando de Arse. Registrada»&

«Paulus. Episcopus. Servus servorum Dei. Dilecto filio Roderico Tellez Giron, magistro administratori in spiritualibus et temporalibus militiae de Calatrava Cisterciensis Ordinis per sedem apostolicam deputato. Salutem et apostolicam benedictionem. Ad evelendas inter Christiane religionis cultores dissensionum et discordias, zizanias eius dispositione qui mediator et auctor est verae pacis ad regimen universalis. Ecclesiae meritis licet insufficientibus evocati ad ea solícite intendimus. Per quae pacis et concordiae successus ubilibet possint provenire, ac circa hoc etiam interdum iuris laxando rigorem et oportune dispensando continue solícitudo nostra versatur more boni pastoris vigilis, tam mentales quam corporales oculos super gregem nobis commissum levantes visuri quid expediat ut guerrae et discordiae in locis ubi ille vigent omnino tollantur et quid operis inter sacras religiones militiarum quae pro defensione et augmento fidei xristianae sunt institutae ne diutinae vacationis detrimenta sustineant impendi debeat. Ac dilecti filii nobilis viri Iohannis Pacheco, marchionis de Villena, patrum tuorum et progenitorum tuorum preclara et laudabilia servitia Romanae ecclesiae, illibata fide iugi studio impensa et etiam praeclara tuae indolis inditia ex quibus verisimiliter concipitur, quod in virum debeas evadere virtuosum debita mediatione pensantes digne ducimur ut te specialibus favoribus et gratiis prosequamur: cerciores effecti pro ut semper in Domino speravimus quod per medium ipsius marchionis viri circumspecti providi et sapientis pax et concordia in Castellae et Legionis Regnis in quibus hostis humani generis dissensiones, guerras et scandala quamplurima adverssus carissimum in Christo filium nostrum Henricum eorundem regnorum regem illustrem proximioribus annis seminaverat cum maxima gloria et consolatione conclusa, firmata et publicata existit. Et quod ipsius marchionis virtutes ad Dei honorem ac Religionis eiusdem augmentum et personarum tibi commissarum utilitatem fructus saluberrimos in futurum producent tu que per tuorum progenitorum vestigia proficiscens eorum erga dictam ecclesiam merita superabis. Nuper siquidem nobis in notuit quod vacante magistratu militiae de Calatrava Cisterciensi Ordinis qui bonae memoriae Petrus Giron, ipsius militiae magister dum viveret praesidebat per obitum eiusdem Petri qui extra Romanam curiam diem clausit extremum dilecti filii comendator maior, claviger, sacrista, prior, operarius, ecceteras milites et fratres dictae militiae pro electione future illius magistri vocatis omnibus qui voluerunt, poterunt et debuerunt electioni huiusmodi commode interesse die ad eligendam praefixa ut moris est, convenientes in unum te tunc in undecimo vel circa tuae aetatis anno constitutum qui licet habitum dictae militiae recepisses profesionem tamen per illius fratres emitti solitam nondum emiseras regularem et cum quo tunc in octavo anno constituto felicis recordationis Pius, papa II, praedecessor nostri super natalium, quem de eodem Petro, tunc magistro et milite nobili professo dictae militiae genitus et nobili soluta ac aetatis quem tunc in dicto octavo tuae aetatis anno constitutus patiebaris defectibus, ut illis non obstantibus etiam eundem magistratum quem ipse Petrus tunc in humanis agens sponte et libere regnare proponebat. Et quem idem Pius, praedecessor

noster tibi usque ad quartum decimum annum comedari et deinde te illi in magistrum generalem praefici mandavit Recipere et Retinere illumque regere et gubernare ac dicto genitori tuo nulla mediante persona in eodem magistratu Succedere libere et licite valeres per suas litteras subcertis modo et forma dispensavit prout in eisdem litteris de quibus plenam habemus notitiam et quarum tenores ac si de verbo ad verbum insserentur praesentibus haberi volumus pro expressis plenius continetur in eorum et ipsius militae magistrum generalem concorditer postularum: tuque postulationi huiusmodi illius tibi praesentato decreto consentiens eam obtinuisti auctoritate ordinaria admitti ac ipsarum postulationis et admissionis vigore possessionem dicti magistratus assecutus fuisti: quodque superveniente dicti Pii praedecessoris obitu ac litteris praedictis nondum executioni demandatis. Tu proffessione nondum emissisti regularem. Et propterea ac certis aliis causis de viribus dispensationis receptionis huiusmodi necnon postulationis, admissionis, assemcionis praedictarum a nonnullis haesitetur ipseque magistratus Sicut accepimus adhuc praefertur vacare noscatur. Nos igitur ut idem marchio in effectu comiciat quod suggerit nostrae mentis affectus et quantam laetitiam ex huiusmodi pace suscepimus attendentes quod per medium circumspectionem, operam et solitudinem ipsius marchionis ut Rex ipse Nobis per suas litteras etiam manu propria scriptas significavit guerra et dissensiones quibus proli dolor Regna illa praeclara concussa erant. Concedente Domino sedatae et placatae sunt et huiusmodi pax ut praefertur est subsecuta dicti Enrici Regis quem filium carissimum habemus et regnorum suorum statum pacificum et tranquillum summopere desideramus de praemissis et quidem Petrus dum vixit militiam ipsam feliciter et laudabiliter in spiritualibus et temporalibus rexit et gubernavit et suo tempore status dictae militiae multipliciter actus fuit plenarie informati, et etiam considerantes quod praefatus Pius praedecessor non ex tam ingenti vel alia causa ex qua tantum bonum veluti est pax et tranquillitas regnorum praedictorum te cum, ut praemititur dispensavit ac sperantes quod idem marchio de cuius prudentia et circumspeccione in magnis et arduis comprobatus plurimum in Domino confidimus et etiam tu genitoris tui quod mores adque virtutes vestigia sequens de bono in melius magistratum et militiam manutenebitis et in statu prospero conservabitis pariter et augebitis praefati Regis in hac parte simplicationibus inclinati receptionem dispensationem, postulationem, admissionem, confirmationem et assecutionem huiusmodi. Rata et grata habentes illas et inde secuta que cumque auctoritate apostolica tenore praesentium ex certa scientia de plenitudine potestatis approbamus et confirmamus ac praesentis scripti patricionio communimus. Supplentes omnes et singulos defectus tam iuris quam facti siqui forssan intervenerint in eisdem. Et nihilominus te postquam professionem huiusmodi emiseras dicti magistratus ac militiae et ordinis predictorum, castrorum, quoque vilarum, locorum, ac reddituum et proventuum, universorum que iurium et pertinentiarum eiusdem magistratus eius qualitates, designationes et loca ac fructum reddituum et proventuum huiusmodi veros annuos valores, praesentibus haberi volumus pro expressis donec vicessimum quintum dictae aetatis annum compleveris administratorem et gubernatorem in spiritualibus et temporalibus et quamprimum tu praedictum vicessimum quintum annum compleveris generalem magistrum dicte militiae eadem auctoritate constituimus et deputamus itaque ex tunc pro ut ex nunc et ex nunc pro ut ex tunc absque aliarum litterarum confectioe de persona tua eidem magistratui provisum tuque illi et eidem militiae in magistrum generalem eadem auctoritate praefectus iis, et esse censearis curam, Regimem et administrationem ipsius magistratus tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo. Praeterea eisdem commendatorii, clavigero, sacristae, priori, militibus et fratribus ac

univessis vassallis et subditis dictae militiae presentibus et futuris praesentium tenore injungimus et mandamus ut tibi etiam durante dicta administratione obedientiam et reverentiam congruentes ac exhiberi solitas studeant efficaciter exhiberi Et postquam dictam etatem vigintiquinque annorum compleveris tibi tamquam eorum et dicte militiae generali magistro pareant et intendant, ac de eiusdem magistratus fructibus, Reditibus et proventibus iuribus ac obentionibus ac serviciis debitis et consuetis plenarie respondeant et quantum in eis fuerit faciant ab aliis responderi. Et insuper ut votis dicti regis in hac parte quantum cum Deo possumus annuanus. Et ne magistratus ipse propter defectum tuae aetatis detrimenta sustineat praefatum marchione tibi coadiutorem harum ferie deputamus eique omnia et singula quae ad curam et administrationem magistratus eiusdem quo modo libet pertinent in temporalibus videlicet per ipsum marchionem ac alium seu alios etiam laicum vel laicos. In spiritualibus vero per eisdem militiae personam aut personas per eum ad sin beneplacitum etiam in mortis articulo eligendam vel eligendas ac per eum deputandam vel deputandas amovendam que vel amovendas donec tu vicessimum quintum dictae aetatis annum peregeris gerendi et exercendi ac personas secundum statuta et ordinationes militiae et ordinis predictorum ad illius professionem recipiendi et habitum eis conferendi. Nec non de praeceptoris et aliis dignitatibus et officiis dicti ordinis per ipsum seu ipsos de marchionis consilio et non alias et post eius obitum per illum seu illos quem vel quos idem marchio ante suum obitum duxerit nominandos providendi commendandi et ordinandi omniaque et singula faciendi disponendi et exequendi prout legitimus et canonicus magister eiusdem ordinis pro tempore existens facere, disponere et exequi posset, illiusque fructus, redditus et proventus exigendi et percipiendi nec non debitis status tui ac ipsius magistratus supportatis oneribus de illis disponendi et ordinandi sicuti veri ipsius militiae seu magistratus magistri qui pro tempore fuerunt curamque regimem et administrationem uisusmodi gerere et exercere ac de uisusmodi fructibus, redditibus et proventibus disponere et ordinare potuerunt alienatione tamen quoniamque bonorum immobilium et petiosorum mobilium magistratus ac militiae uisusmodi tibi ac marchioni ac deputandis personis praedictis penitus interdicta plenam et liberam harum ferie concedimus facultatem. Volumus autem quo dictus marchio et eius haeredes vel subcessores tam de gestis quam administratis ac gerendis et administrandis nec non perceptis et percipiendis fructibus huiusmodi nullam teneantur vel obligentur eiquam quavis auctoritate et dignitate fungenti reddere rationem neque ipsum marchionem aut suos haeredes vel subcessores ad id per quem piam invitos posse aut debere compelli quo quomodo super quibus omnibus et singulis ipsius marchionis ac haeredum suorum conscientiam honeramus, ita tamem quo per ipsum marchionem et aliis praedicti deputandi donec tu aetatem vigintiquinque annorum huiusmodi compleveris rationem de gestis et administratis per eos ipsi marchioni et de inde tibi reddere rationem teneantur et debeant decernentes totum et quid quid secus a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attentari contigerit irritum et inane nulliusque roris vel momenti non obstantibus constitutionibus et ordinationibus ac privilegiis et litteris apostolicis dictae militiae sub quibus vis formis et expressionibus verborum concessis, stabilimentis quoque statutis et consuetudinibus ipsius militiae iuramento. Confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis quibus omnibus et singulis etiam si quoad illorum derogationem, de ipsis eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum specialis specifica et expressa mentio habenda esset illo cum tenores praesentibus pro expressis habentes quo ad praemissa expresse derogamus et illa pro infectis haberi volumus eis alias in suo robore permanffuris. Et insuper tecum qui ad praesent in ter-

tio decimo vel circa dictae aetatis anno constitutus existis ut ex nunc magistrum ipsum etiam in administratione huiusmodi recipere est usque at vicessimunquintum annum exactum retinere illumque postquam dictum vicessimunquintum tuae aetatis annum compleveris in eisdem spiritualibus et temporalibus regere illique praecesse et cum ipso marchione nec non cum perssonis etiam laicis quas ut praemititur idem marchio etiam in mortis articulo in huiusmodi temporalibus dumtaxat ut praefertur deputaverit magistratum et militiam huiusmodi etiam regere et gubernare ac omnia et singula alia ut praemititur gerere et exercere libere et licite valeatis et valeant, natalium ac aetatis defectibus huiusmodi ac lateranensis et pietavensis conciliorum et quibus aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis et quod inter te et eundem Petrum genitorem tuum nulla media perssona fuerit, quodque marchio et per eum in temporalibus deputandi huiusmodi laici existant. Nec non establimentis, privilegiis et consuetudinibus supra dictus caeterisque contrariis ne quaquam obstantibus auctoritate apostolica tenore praesentium de especiali gratia ex certa scientia et apostolica plenitudine potestatis dispensamus. Rursus ut cunctis nationibus, pateat quamtam laetitiam de huiusmodi pace susceperimus omnia et singula tam per te in spiritualibus quam per marchionem praedictum et per vos deputatos in temporalibus etiam in collationibus praepetoriarum et comendarum dictae militiae post huiusmodi vacationem actenus gesta administrata habita et recepta nec non per dictum marchionem vigore praesentium facienda, disponenda, gerenda et exequenda auctoritate scientia et potestate similibus, ex nunc pro ut ex tunc approbamus et confirmamus plenumque firmitatis Robut obtinuisse et obtinere decernimus supplentes etiam omnes et singulos defectus tam iuris quam facti si qui forssam intervenerint in eisdem. Volentes tamen, quod magistratus et militia uisumodi in eisdem spiritualibus et temporalibus nulla praemissorum occasione sustineant detrimenta sed illius et status tui congrue supportentur onera consueta. Caeterum venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Toletanensi Burguensi et Legionensi Episcopis per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios praemissa omnia et singula ubi et quando expedire viderint ac pro parte tua vel marchionis aut deputandorum praedictorum fuerint requisiti solemniter publicari facientes tibi ac marchioni praedicto efficacis defensionis praesidio asistentes praemissa omnia et singula inviolabiliter observari dicto marchione nec non tibi postquam vicessimunquintum dictae aetatis annum peregeris et etiam durante dicta administratione, obedientiam et reverentiam debitas et devotas ac consueta iura et servitia ab eis debita exhiberi nec non pacifica dicti magistratus in eisdem spiritualibus et temporalibus possessione gaudere de illiusque fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obencionibus universis marchioni praefecto et de inde tibi postquam praemissam aetatem vicinti quinque annorum peregeris integre responderi faciant et procurent contradictores per censuram ecclesianicam appellacione postposita compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachi seclaris. Non obstantibus omnibus supradictis ac pia memoriae Bonifacii papae VIII etiam praedecessoris nostri de una ac consilio generali duabus dietis ac aliis apostolicis constitutionibus et ordinationibus contrariis quibuscumque. Aut si comendatori, clavigero, sacristae, priori, operario, militibus fratribus subditis et vassallis praedictis vel quibus vis aliis communiter vel divisim ad eadem sit sede indultum quod interdicti suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et quibuslibet aliis privilejjiis, indulgentiis et litteris apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existant, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter non inferta effectus earum impediri valeat